



DG-83/2-NS/265-2017

Rybnik, dnia 12.05.2017 r.

Dotyczy postępowania na:

udzielenie kredytu obrotowego/pożyczki w kwocie 2,8 mln zł na okres 60 miesięcy na finansowanie zakupu angiografu wraz z wyposażeniem oraz automatycznym wstrzykiwaczem kontrastu oraz dostosowaniem istniejącej infrastruktury do wymogów nowego urządzenia.
(dotyczące zamówienia, do którego nie stosuje się ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, zgodnie z art. 4 pkt 3 lit. ja tej ustawy)

W związku z wniesionym przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Czy Zamawiający wyraża zgodę, by stawka WIBOR ustalona według notowania z dnia wypłaty środków obowiązywała do końca miesiąca kalendarzowego następującego po wypłacie środków?”

Odpowiedź 1: **Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.**

Pytanie 2: „Czy Zamawiający wyraża zgodę, by odsetki aktualizowane były stawką WIBOR według notowania z pierwszego dnia każdego miesiąca kalendarzowego?”

Odpowiedź 2: **Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.**

Pytanie 3: „Czy Zamawiający dopuszcza spłatę rat na podstawie wystawianych do umowy faktur?”

Odpowiedź 3: **Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem, że warunki określone w pkt.9 Zał.1.1 OPZ zostaną dochowane.**

Pytanie 4: „Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu w jakim Wykonawca powiadamia Zamawiającego o wysokości spłaty odsetek (wymaganych w danym miesiącu) do 14 dni roboczych?”

Odpowiedź 4: **Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu w jakim Wykonawca powiadamia Zamawiającego o wysokości spłaty odsetek (wymaganych w danym miesiącu) do 14 dni roboczych.**

Pytanie 5: „Prosimy o dostosowanie wymogów Opisu przedmiotu zamówienia (pkt 11) do obowiązujących przepisów ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, zgodnie z którą w razie opóźnienia w płatnościach, Wykonawcy przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych, które są należne bez wezwania od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego do dnia zapłaty.”

Odpowiedź 5: **Zamawiający używa pojęcia odsetek w rozumieniu ustawy Kodeks Cywilny. Zamawiający nie wyłącza zastosowania ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, której przepisów nie stosuje się do umów, na podstawie których są wykonywane czynności bankowe.**

Telefony:

Centrala:	032 42-91-000	Główny Księgowy:	032 42-91-299	Dział Zamówień Publicznych:	032 42-91-287
Sekretariat:	032 42-91-251	Dział Organizacyjny:	032 42-92-613	Dział Zaopatrzenia:	032 42-91-214
Fax:	032 42-28-272				

Pytanie 6: „Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy - na 14 dni przed terminem wcześniejszej spłaty?”

Odpowiedź 6: **Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.**

Pytanie 7: „Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat? Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru umowy?”

Odpowiedź 7:

1) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający zastrzega sobie możliwość wcześniejszej spłaty kredytu lub pożyczki bez ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek dodatkowych kosztów, co nie oznacza że na obecnym etapie zamierza z tego uprawnienia skorzystać. Poza warunkami określonymi w pkt. 18 Zał.1.1 OPZ zamawiający nie określa innych warunków ziszczających skorzystanie z uprawnienia i nie wyraża zgody na ich sformułowanie.

2) Zamawiający nie przewiduje dołączania przez wykonawców do ofert projektów umów - projekt umowy przedłoży wykonawca po wyborze oferty najkorzystniejszej. Jednocześnie zamawiający przy zachowaniu warunków niniejszego postępowania, a w szczególności istotnych postanowień umowy, opisu przedmiotu zamówienia, treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i złożonych wyjaśnień oraz modyfikacji zobowiązuje się współdziałać w niniejszym zakresie i respektować ogólne przepisy prawa.

Pytanie 8: „Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie weksla oraz porozumienia wekslowego (deklaracji) na wzorze Wykonawcy?”

Odpowiedź 8: Zamawiający informuje, że zawarcie umowy oraz ustanowienie zabezpieczeń na wzorze wykonawcy uzależnione jest od oceny formalno-prawnej ich treści i zgodności z warunkami niniejszego postępowania. Zamawiający potwierdza, że w przypadku spełnienia tych warunków zawarcie umowy i ustanowienie zabezpieczeń nastąpi na wzorach wykonawcy po uprzedniej akceptacji przez zamawiającego.

Pytanie 9: „Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest pozytywna, to czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru weksla i porozumienia wekslowego (deklaracji)?”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie przewiduje dołączenia do oferty wzoru umowy weksla i porozumienia wekslowego (deklaracji).

Pytanie 10: „Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy cesji kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy?”

Odpowiedź 10: Vide odpowiedź na pyt.8

Pytanie 11: „Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru umowy cesji Wykonawcy?”

Odpowiedź 11: Vide odpowiedź na pyt. 7 pkt 2).

Pytanie 12: „Prosimy o sprecyzowanie w jakim terminie Zamawiający wystąpi do NFZ o zgodę na cesję wierzytelności.”

Odpowiedź 12: Zamawiający wystąpi o zgodę na cesję wierzytelności po zawarciu umowy z wykonawcą, przy czym uruchomienie środków – zgodnie z punktem 3 załącznika nr 1.1 – nie nastąpi wcześniej niż po ustanowieniu zabezpieczeń.

Pytanie 13: „Czy Zamawiający może sprecyzować, co dla Zamawiającego oznaczają „ważne przyczyny” na mocy których będzie miał możliwość wypowiedzenia umowy?”

Odpowiedź 13: Zamawiający wyjaśnia, że pojęcie "ważnych przyczyn" jest klauzulą ogólną, która wypełnia się treścią w okolicznościach danej sprawy, zaś użyte jest ono w znaczeniu jakie nadaje mu kodeks cywilny (np. art. 476).

Pytanie 14: „Czy Zamawiający potwierdza, że upływ okresu wypowiedzenia, o którym mowa w pkt 12 Istotnych postanowień umowy powoduje postawienie całej wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności.”

Odpowiedź 14: Zamawiający dopuszcza postanowienia umowne, które w opisanym wyżej przypadku, dają wykonawcy możliwość postawienia całej wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności.

Pytanie 15: „Prosimy o sprostowanie w formularzu ofertowym pkt-u 1, i wprowadzenie zamiast zapisu „na okres 31 miesięcy” zapisu „na okres 60 miesięcy.”

Odpowiedź 15: Zamawiający w załączeniu przedkłada zmodyfikowany formularz oferty.

Pytanie 16: „Prosimy o udostępnienie formularza w wersji edytowalnej.”

Odpowiedź 16: Zamawiający nie przewiduje udostępnienia edytowalnych wersji specyfikacji istotnych warunków zamówienia i załączników do niej, natomiast nie zgłasza zastrzeżeń do odrębnego wypełnienia wzorów załączników do oferty (przy czym muszą one być wypełnione czytelnie), a w zakresie danych teleadresowych – dopuszcza także formę pieczęci firmowej, jeżeli zawiera ona wszystkie wymagane dane. Ponadto – zgodnie z punktem I.a.4 specyfikacji istotnych warunków zamówienia: „Wykonawcy mogą także składać wszystkie wykazy, informacje, oświadczenia na własnych drukach, pod warunkiem, że będą one opracowane według schematu druków załączonych do [...] specyfikacji”.

Pytanie 17: „Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do 25 maja 2017 roku. Bank uzasadnia swoją prośbę koniecznością otrzymania akceptacji wniosku kredytowego (określającego indywidualne warunki kredytu) przez wszystkie komórki decyzyjne Banku. Przeprowadzenie ww. procedur nie jest możliwe w okresie zaproponowanym przez Zamawiającego?”

Odpowiedź 17: Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu składania ofert.

Pytanie 18: Mając na względzie warunki zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest usługa udzielenia finansowania polegającego na jednorazowym uruchomieniu środków, a następnie ich spłacie we wcześniej określonych ratach (z ewentualną możliwością wcześniejszej spłaty), ale bez możliwości ponownego wykorzystania uregulowanych należności.

Odpowiedź 18: Zamawiający odsyła do opisu przedmiotu zamówienia i potwierdza, że udzielone finansowanie w formie kredytu obrotowego lub pożyczki ma charakter nieodnawialny.

Pytanie 19: Prosimy o wskazanie, kiedy najpóźniej Zamawiający może uruchomić środki wynikające z kredytu lub pożyczki?

Odpowiedź 19: Zamawiający informuje, że uruchomienie środków uzależnione jest od terminu dostawy urządzenia i przewiduje że nastąpi to nie wcześniej niż w sierpniu i nie później niż w miesiącu grudniu 2017 r.

Pytanie 20: Prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy Zamawiający oczekuje udzielenia finansowania na 60 miesięcy czy na 31 miesięcy (pkt 1 załącznika nr 4 do SIWZ „Formularz oferty”).

Odpowiedź 20: Zamawiający w załączeniu przedkłada zmodyfikowany formularz oferty.

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, że przez pojęcie „odsetki ustawowe” (pkt 11 załącznika nr 1.1. „Opis przedmiotu zamówienia”) Zamawiający rozumie odsetki ustawowe za opóźnienie wynikające z art. 481 § 1 i 2 Kodeksu cywilnego w przypadku umów, na podstawie których wykonywane są czynności bankowe (art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych), a w przypadku pozostałych podmiotów – odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych.

Odpowiedź 21: Vide odpowiedź na pyt.5.

Pytanie 22: Czy Zamawiający potwierdza, że zaokrągleniu podlega każda rata?

Odpowiedź 22: Tak, zaokrągleniu podlega każda rata odsetkowa (wartość w każdym wierszu w kolumnie 10).

Pytanie 23: Prosimy o zmianę sposobu księgowania wpłat poprzez wskazanie, że pierwszej kolejności rozliczne będą odsetki za opóźnienie, odsetki bieżące, a następnie kapitał.

Odpowiedź 23: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 24: Czy Zamawiający potwierdza możliwość ustanowienia kilku zabezpieczeń łącznie?

Odpowiedź 24: Zamawiający potwierdza, że przewiduje jako zabezpieczenie kredytu lub pożyczki wskazane formy w wybranych przez oferenta kombinacjach w tym dopuszcza łącznie wszystkie.

Pytanie 25: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wcześniejsza spłata kredytu lub pożyczki następowała w dacie płatności rat?

Odpowiedź 25: *Vide odpowiedź na pyt. 7 pkt.1.*

Pytanie 26: Czy Zamawiający może określić najwcześniejszy termin oraz maksymalną kwotę wcześniejszej spłaty?

Odpowiedź 26: *Vide odpowiedź na pyt. 7 pkt.1.*

Pytanie 27: Czy Zamawiający potwierdza, że po upływie okresu wypowiedzenia należności z tytułu umowy kredytu lub pożyczki staną się natychmiast wymagalne?

Odpowiedź 27: *Vide odpowiedź na pyt. 14.*

Pytanie 28: Prosimy o skonkretyzowanie określenia „Zamawiający z ważnych przyczyn może wypowiedzieć umowę za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia” poprzez wskazanie sytuacji uprawniających Zamawiającego do skorzystania z przysługującego mu prawa.

Odpowiedź 28: *Vide odpowiedź na pyt. 13.*

Pytanie 29: W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie co Zamawiający rozumie przez określenie: „ważne przyczyny”.

Odpowiedź 29: *Vide odpowiedź na pyt. 13.*

Pytanie 30: Czy Zamawiający potwierdza, że termin zawarcia umowy kredytu lub pożyczki zostanie ustalony w porozumieniu z Wykonawcą?

Odpowiedź 30: Zamawiający informuje, iż umowa zostanie zawarta bezpośrednio po zakończeniu niniejszego postępowania, przy czym zamawiający jest uprawniony do wskazania terminu i miejsca zawarcia umowy. Termin ten zamawiający wyznacza uwzględniając w miarę możliwości propozycje wykonawcy.

Pytanie 31: Czy Zamawiający przewiduje prowadzenie negocjacji z Wykonawcami, którzy złożyli oferty w toku niniejszego postępowania, po ich otwarciu?

Odpowiedź 31: *Nie.*

Pytanie 32: W razie udzielenia odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie terminu oraz formy, w jakiej miałyby się one odbyć.

Odpowiedź 32: *Vide odpowiedź na pytanie 31.*

Pytanie 33: : „Wykonawca prosi o informację jaka jest wartość:

- a) sprzętu (angiograf wraz z wyposażeniem oraz automatycznym wstrzykiwaczem kontrastu)
- b) usług związanych z dostosowaniem do istniejącej infrastruktury do wymogów nowego urządzenia. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania składki ubezpieczeniowej.”

Odpowiedź 33: Zamawiający szacuje wartość angiografu wraz z wyposażeniem oraz automatycznym wstrzykiwaczem kontrastu na ok. 2,5mln zł brutto a dostosowania istniejącej infrastruktury do wymogów nowego urządzenia na kwotę ok. 0,3 mln zł brutto. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zakupiony aparat będzie ubezpieczony od wszelkich ryzyk.

Pytanie 34: „W którym miejscu Formularza oferty należy wskazać wartość składki ubezpieczeniowej?”

Odpowiedź 34: Informacja na ten temat ma charakter jedynie poglądowy. Oferent może ją umieścić w osobnym załączniku w formie oświadczenia.

Pytanie 35: „Wykonawca prosi o korektę w pkt.1 Formularza oferty – błędnie wskazany okres 31 miesięcy.”

Odpowiedź 35: Zamawiający w załączeniu przedkłada zmodyfikowany formularz oferty.

Pytanie 36: „Czy inwestycja polegająca na zakupie angiografu wraz z wyposażeniem oraz automatycznym wstrzykiwaczem kontrastu oraz dostosowaniem istniejącej infrastruktury do wymogów nowego urządzenia jest już ukończona?”

Odpowiedź 36: Nie.

Pytanie 37: „W jakim maksymalnym terminie od podpisania umowy Zamawiający może wystąpić ze zgłoszeniem terminu uruchomienia kwoty pożyczki (pkt.3 OPZ (zał. 1.1 do SIWZ)?”

Odpowiedź 37: Vide odpowiedź na pyt.19.

Pytanie 38: „Czy Zamawiający pod pojęciem „odpisu notarialnego” rozumie również kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez notariusza?”

Odpowiedź 38: Zamawiający dopuszcza taką formę.

Pytanie 39: „Jaki jest przewidywany najdłuższy termin opóźnienia w dostawie finansowanego sprzętu?”

Odpowiedź 39: Zamawiający przewiduje, że dostawa urządzenia nie nastąpi później niż do końca października 2017.

Pytanie 40: „Czy pkt 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia ma na myśli ustawowe odsetki za opóźnienie?”

Odpowiedź 40: Nie. W pkt.11 Załącznika nr 1.1 OPZ Zamawiający ma na myśli odsetki ustawowe.

Pytanie 41: „Czy Zamawiający dopuszcza naliczanie odsetek za opóźnienie w spłacie odsetek od kapitału pożyczki?”

Odpowiedź 41: Nie.

Pytanie 42: „Czy w pkt 12 Opisu Przedmiotu Zamówienia nastąpiła omyłka pisarska i słowo „niższej” prawidłowo powinno brzmieć „wyższej”? Jeżeli odpowiedź na to pytanie brzmi nie, Wykonawca prosi o wyjaśnienie jakiej sytuacji dotyczy pkt 12.”

Odpowiedź 42: Nie nastąpiła omyłka pisarska. Może dotyczyć hipotetycznej sytuacji, gdy z Zamawiający zapłaci mniej niż wynika z harmonogramu lub w dacie późniejszej niż wynika z umowy.

Pytanie 43: „Czy Zamawiający zgodzi się, aby w wypadku zaistnienia okoliczności wymienionych w pkt 12 Istotnych Postanowień Umowy, Wykonawca był uprawniony do wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym i do postawienia całej kwoty pożyczki w stan natychmiastowej wykonalności?”

Odpowiedź 43: Vide odpowiedź na pyt. 14

Pytanie 44: „W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z pkt 13 Istotnych Postanowień Umowy, jakie przewiduje warunki zwrotu pozostającego do spłaty kapitału i odsetek?”

Odpowiedź 44: W opisanym przypadku Zamawiający uzgodni warunki zwrotu z wykonawcą.

Pytanie 45: „Czy Zamawiający w przypadku wyboru oferty finansowania w formie pożyczki, wyrazi zgodę na usunięcie celu pożyczki z treści umowy pożyczki?”

Odpowiedź 45: Nie.

Pytanie 46: „Czy Zamawiający dopuszcza rekalkulację umowy w oparciu o WIBOR 1M ogłoszony przedostatniego dnia roboczego danego miesiąca (tj. 2 dni robocze przed 1 dniem kalendarzowym kolejnego miesiąca)?”

Odpowiedź 46: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 47: „Czy kontrakt z NFZ: Nr 124/100443/05/2017 – Rehabilitacja lecznicza” na zabezpieczenie jest wolna od obciążeń? Jeśli nie jest, to na jaką kwotę jest obciążony i na czyją rzecz?”

Odpowiedź 47: Vide pkt.15 Załącznika nr 1.1. OPZ

Pytanie 48: „Wykonawca prosi o podanie, do którego stopnia w ramach sieci Szpitali będzie należał Zamawiający.”

Odpowiedź 48: Zgodnie z otrzymanymi wynikami przeprowadzonej symulacji przez NFZ Zamawiający wstępnie został zakwalifikowany do poziomu szpitali drugiego stopnia.

W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający koryguje brzmienie załącznika nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (wzór załącznika nr 1 do oferty) – aktualna wersja ww. załącznika stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma - sporządzając ofertę należy się posłużyć zmodyfikowaną wersją.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 16.05.2017 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Załączniki:

1. Formularz oferty (wzór załącznika nr 1 do oferty) – z uwzględnieniem wprowadzonych zmian.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.